
 

MESLEK SEÇİMİ İLGİ VE 

YETENEK 

 
        Her insanın doğuştan getirdiği kendisine 

özgü yetenekleri, potansiyeli farklı gizli güçleri 

vardır. Bizim doğuştan getirdiğimiz 

yeteneklerimizin, potansiyelimizin ve daha 

sonra öğrenme yoluyla kazandığımız bilgi ve 

becerilerin en iyi şekilde kullanılabilmesi bizim için en doğru olan meslek alanı, işin 

seçilmesiyle mümkün olabilecektir. Bu sayede birey kendini gerçekleştirebilecek benlik 

kavramı sağlıklı ve kuvvetli bir şekilde gelişecek, yaptığı işi, mesleğini severek yapacaktır.  

 

Her zaman için en güzel meslek, bireye her yönden en uygun olan meslektir. İnsan seçtiği 

meslekle birlikte gelecek yaşantısının seçimini de yapmış olur. Bireyin kendisi için doğru 

mesleği seçmesi; kişilik özelliklerini çok iyi tanıyıp bu özellikleri gerektiren mesleklere 

yönelmesine bağlıdır. Bireyin meslek seçimini etkileyen faktörler arasında yetenek, kişilik 

özellikleri, ilgi, akademik başarı, cinsiyet, ailenin sosyal ve ekonomik düzeyi önemli etmenler 

olarak gösterilmektedir. Bireyler kendi özelliklerine uygun meslekleri yaptıklarında daha 

başarılı ve verimli olmaktadırlar. 

 YETENEK 

 Yetenek: öğrenme gücü belli bir 

eğitimden yararlanabilme gücüdür. Bu 

güç doğuştan sahip olunan gizli gücün, 

çevre ile etkileşimi ve eğitim sonucu 

işlenmiş ve yeni öğrenmeler için hazır 

hale getirilmiş kısmıdır. Yetenek bir 

kimsenin belli bir yaşa kadar kapasitesini 

kullanarak geliştirdiği zihinsel, duyuşsal, psikomotor beceriler olup, bunu hayatında 

uygulamaya geçirmesidir. doğuştan getirilen özelliklerin eğitim ve çevre etkisi ile geliştirilmiş 

kısmını iade eder. 

Yetenek, bir faaliyeti, işi kolayca yapmayı sağlayan özelliktir. Yetenekli olunan iş kolayca 

yapılır. Örneğin, sayısal yeteneği olan birey matematik problemlerini zorlanmadan çözebilir. 

Sözel yeteneği olan birinin hatipliği, görsel yeteneği olan birinin çizimi iyi olacaktır. 



 

 

  

                               İLGİ 

          Bir kimse kısıtlayıcı koşullar altında dahi 

o işi tekrar tekrar yapma isteği duyabilir. Kısaca 

herhangi bir zorlama altında olmadığı ya da 

kendisine bir ödül vaat edilmediği halde bir 

kimse kendiliğinden bazı faaliyetlere girişiyor 

ve bundan doyum sağlıyorsa bu kimsenin o tür 

faaliyetlere karşı ilgisi olduğu söylenebilir. 

Sevmediği, ilgi duymadığı bir meslekte çalışan 

insanlar için başarısızlık ve mutsuzluk kaçınılmazdır. 

Bir kimsenin ilgi duyduğu bir faaliyet alanı genellikle onun yetenekli olduğu bir alandır. İnsan 

ancak yetenekli olduğu alanda başarılı çalışmalar yapabilir. Bir kimse yetenekli olduğu alanda 

çalışırsa başarılı olabilir.  

Belli başlı ilgi alanları; temel bilim, sosyal bilim, canlı varlık, mekanik ilgi, ikna, ticaret, iş 

ayrıntıları, edebiyat, güzel sanatlar, müzik, sosyal yardım vb. 

 

Sayın Anne ve Babalar; çocuğunuzun meslek seçiminde onların ilgi ve yeteneklerini iyi 

tanımalı, yetenek ve ilgilerine yönelik eğitim almalarına destek olmalısınız. Bu konularda 

Okul Rehberlik Servisimizden yardım alabilirsiniz. 
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